
Lønning/historieskriving 

et tilsvar 22.2. følgende: "Olsens be
skrivelse av vårt kirkelige lederskap og 
religionsundertrykkelsen i de kommu
nistiske land er helt vill.» Lønning fØY
er til at han som tidligere medlem av 
Kirkenes Verdensråds sentralkomite 
(KV) bare må «riste på hodet aven slik 
historieskriving» . 

Etter denne tiraden fra biskopen 
kan nok noen hver få trang til å riste på 
hodet - ikke av Kurt-J ohnny Olsen
men av Per Lønning som så fullstendig 
må ha glemt bakgrunnen for den yt
terst bleke innsats kirkeledelsen ut
rettet i de kommunistiske land. Her er 
det virkelig nødvendig med en riktige
re historisk informasjon enn den bis
kopen gir, og som vil vise at nevnte 
journalist i Aftenposten har satt tin
geren på en kirkelig skamplett. 

I 1973 møttes i Geneve 120 medlem
mer av komiteen i Kirkenes Verdens
råd for å drØfte emnet <<vold, ikkevold 
og kampen for sosial rettferdighet». 
Disse kirkelige dignitærer utarbeidet 
en liste med eksempler på undertrykk
else og diskriminering i følgende land 
og områder: Sør-Afrika, Latin-Ameri
ka, Nord-Irland, Midtøsten ogUSA. 
Ikke et eneste eksempel på under
trykkelse og vold i kommunistiske 
land ble nevnt på tross av at millionvis 
av mennesker i Sovjetunionen og 0st
Europa på den tiden satt fengslet bak 
elektrisk gitter og minefelt. KV lukket 
simpelthen øynene for den kjensgjer
ning at sovjetiske borgere ble kon
stant overvåket av det hemmelige po
liti, og at ethvert avvik fra den ideolog
iske norm ble strengt straffet. En 
mann kunne risikere å bli sendt i ar
beidsleir for å ha holdt et bønnemøte i 
sitt hjem, og en mor kunne bli fratatt 
sine barn med makt for å ha lært dem å 
be. 

I rettferdighetens navn må det imid-
lertid nevnes at et medlem av hoved
komiteen i KV, den svenske professo-
ren Olle Engstrom, på nevnte møte sa 
fra om at det manglet eksempler fra 
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den kommunistiske verden på omtalte 
liste. Han foreslo derfor at også under
trykkelse av menneskerettigheter i de 
kommunistiske land skulle omtales. 
Men de delegerte fra kommunistlan
dene nektet for at slik undertrykkelse 
fant sted. Det ble holdt avstemning 
om professorens forslag, men det ble 
klart nedstemt, idet kun to andre av 
de 120 medlemmene støttet ham, og 
26 unnlot å stemme. 

Av Kjell Lea Bakkeng, Drammen 
Foranlediget av Aftenpostens Kurt
Johnny Olsens kritikk av kirkeledelsen 
her hjemme sier biskOp Per Lønning i 
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